
 
MEMORANDO SEI Nº 0024661024/2025 - SES.UAD.ACM

 
 

Joinville, 26 de fevereiro de 2025.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 012/2025.
Objeto: Aquisição de Materiais Gerais de Uso Hospitalar.
 

 
Em atenção ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0024609168), segue a análise solicitada:
 
 

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca

Proposta
de acordo
com o
edital?

8.10.1-
Registro
Anvisa

8.10.2-
Prospecto/ ficha
técnica/ Imagem
de site (print de
tela)

Parecer

18 13455 - DIALISADOR CAPILAR
SUPERFICIE 1.7 A 1.8 M2 DIALISADOR
CAPILAR SUPERFICIE 1.7 A 1.8 M2.
DIALISADOR DE FIBRAS CAPILARES DE
MATERIAL SINTÉTICO POLISULFONA
E/OU POLIETERSULFONA ,
BIOCOMPATÍVEL, DE BAIXO E/OU MÉDIO

Peças FORTECARE
INDUSTRIA
DE PRODUTOS
MEDICOS
LTDA

B-18HF A proposta
descreve
alto fluxo,
porém, o
edital exige
de baixo

80463910077 Apresentou. A
ficha
técnica descreve
"dialisador de
alto fluxo" e o
edital exige "de

Tanto a
proposta
quanto a ficha
técnica
descreve alto
fluxo,
contrariando o

26/02/2025, 14:55 SEI/PMJ - 0024661024 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026867179&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/3



FLUXO E ALTA PERFORMANCE, COM
ÁREA DE SUPERFÍCIE 1.7 A 1.8, ESTÉRIL,
USO ÚNICO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO:
DATA DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE,
RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NA
ANVISA.

e/ou médio
fluxo.

baixo e/ou médio
fluxo".

edital que
exige "baixo
e/ou médio
fluxo".
Proposta
reprovada
por ofertar
item que
não atende as
exigências do
edital. 

19

13456 - DIALISADOR CAPILAR
SUPERFÍCIE 2.0 A 2.2 M2 DIALISADOR
CAPILAR SUPERFÍCIE 2.0 A 2.2 M2.
DIALISADOR DE FIBRAS CAPILARES DE
MATERIAL SINTÉTICO POLISULFONA
E/OU POLIETERSULFONA,
BIOCOMPATÍVEL, DE BAIXO E/OU MÉDIO
FLUXO E ALTA PERFORMANCE, COM
ÁREA DE SUPERFÍCIE 2.0 A 2.2 M2,
ESTÉRIL, USO ÚNICO. DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO: DATA DE VALIDADE,
NUMERO DO LOTE, RESPONSÁVEL
TÉCNICO E REGISTRO NA ANVISA.

Pç.

MEDCORP
SAUDE
TECNOLOGIA
LTDA

BAIN
MEDICAL
B-20H -
DIALISADOR
DORA B-20H
DIALISADOR
-MODELO/
REF.B-20H

A proposta
descreve
alto fluxo,
porém, o
edital exige
de baixo
e/ou médio
fluxo.

81504790307

Apresentou. A
ficha
técnica descreve
"dialisador de
alto fluxo" e o
edital exige "de
baixo e/ou médio
fluxo".

Tanto a
proposta
quanto a ficha
técnica
descreve alto
fluxo,
contrariando o
edital que
exige "baixo
e/ou médio
fluxo".
Proposta
reprovada
por ofertar
item que
não atende as
exigências do
edital. 

 
 
Atenciosamente,
 

 

26/02/2025, 14:55 SEI/PMJ - 0024661024 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026867179&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/3



Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 26/02/2025, às 14:19, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0024661024 e o código CRC
A8D9A192.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.279266-8

0024661024v9

26/02/2025, 14:55 SEI/PMJ - 0024661024 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026867179&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 3/3


